Департамент по образованию администрации Волгограда

Краснооктябрьское территориальное управление

                                                  Муниципальное общеобразовательное учреждение

                                     «Средняя школа № 16 Краснооктябрьского района Волгограда»

400009, г. Волгоград,

пр-т им. В.И. Ленина, 133 тел. 98-28-56

ПРИКАЗ

«01» сентября 2025 г. № 160

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в

2025/2026 учебном году и назначении

ответственного лица за его проведение в

МОУ СШ № 16

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г.

№ 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", приказом комитета

образования и науки Волгоградской области от 11.07.2025 N0 637 «Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2025/2026 учебном году»,

департамента образования Волгограда от 13.08.2025 № 510  «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Волгоградской области в 2025/2026 учебном году», приказом КТУ ДОАВ от

19.08.2025 № 311 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 4-11-х классов общеобразовательных учреждений Краснооктябрьского района Волгограда

в 2025/2026 учебном году» и планом работы Краснооктябрьского территориального управления

департамента по образованию администрации Волгограда на 2025/2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников учащихся 4-

11-х классов в МОУ СШ № 16 с 08.09.2025 по 22.10.2025 по графику, утвержденному приказом комитета

образования и науки Волгоградской области от 11.07.2025 N0 637 (Приложение 1).

2. Барахову Юлию Алексеевну, учителя музыки, назначить ответственной за проведение

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в

МОУ СШ №16.

3. Бараховой Ю.А. направить протоколы школьного жюри по предметам в электронном и

печатном виде в ТУ ДОАВ не позднее 4-х календарных дней со дня проведения школьного этапа Олимпиады

по каждому предмету.

4. Назначить ответственной за конфиденциальность олимпиадных заданий и информационной

безопасности Барахову Юлию Алексеевну.

5. Утвердить членов жюри по проведению школьного этапа Олимпиады (Приложение 2).

6. Утвердить квоту победителей и призёров школьного этапа Олимпиады - не более 20% от числа

участников по предметам по каждой параллели.

7. Считать победителями и призёрами школьного этапа Олимпиады участников, набравших более

51% от максимального количества баллов по каждому предмету, по каждой параллели на основании

протоколов, рейтинга ОУ и в соответствии с утвержденной квотой.

Ознакомить (под роспись) родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии в

школьном этапе Олимпиады, с порядком проведения всероссийской Олимпиады, предоставлением

письменного согласия на обработку сведений о своем ребёнке - участнике Олимпиады и публикацию его

олимпиадной работы на официальном сайте МОУ в срок до 02.09.2025 г.

8. Обеспечить перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому предмету кодирование

(обезличивание) олимпиадных работ членами рабочих групп и проведение инструктажа участников

школьного этапа Олимпиады:

- о продолжительности Олимпиады,

- о порядке и сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами,

- о случаях удаления с Олимпиады (с составлением акта об удалении),

- о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады (на 2-3-й день после проведения

Олимпиады).

9. Разместить на информационных стендах и официальных сайтах МОУ:

- график и время проведения школьного этапа Олимпиады;

- индивидуальные итоговые результаты (рейтинг и протоколы жюри школьного этапа Олимпиады

по предметам).

         Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 16

И.А. Митронов

Приложение 1 к приказу

МОУ СШ № 16

от 01.09.2025 № 160

УТВЕРЖДЕН приказом

департамента по образованию

администрации Волгограда

от 13.08.2025 № 510

График

внесения итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 4 -11-х классов общеобразовательных учреждений Волгограда

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы,

участвующи

е

 в

олимпиаде

Дата

проведения

Дата внесения

результатов

1 2 3 5

1.  Французский язык 5-8 08.09-09.09 13.09

9-11 по доп.графику

2.  Искусство (МХК) 5-8 10.09 15.09

9-11 по доп.графику

3.  Немецкий язык 5-8 11.09-12.09 18.09

9-11 по доп.графику

4.  Испанский язык,

итальянский язык,

китайский язык

5-8 15.09 19.09

9-11 по доп.графику

5.  Английский язык 5-8 16.09-17.09 23.09

9-11 по доп.графику

6.  Труд (технология)

Теоретический тур

5-8

18.09-19.09

25.09

9-11 по доп.графику

Практический тур 5-11

7.  Физическая культура

Теоретический тур

5-8

22.09-23.09

29.09

9-11

Практический тур 5-11

8.  Экономика 5-7 24.09 30.09

8-11 по доп.графику

9.  Основы безопасности

и защиты Родины

Теоретический тур

5-8

25.09-26.09

02.10

9-11

Практический тур 5-8

10.  Экология 5-8 29.09 03.10

9-11

11.  Русский язык 4-8 30.09 08.10

9-11 по доп.графику

12.  Право 5-8 01.10 08.10

9-11 по доп.графику

13.  Обществознание 6-8 02.10 09.10

9-11 по доп.графику

14.  География 5-8 06.10 10.10

9-11 по доп.графику

15.  Литература 5-8 07.10 14.10

9-11 по доп.графику

16.  История 5-8 08.10 15.10

9-11 по доп.графику

17.  Астрономия 5-11 по отдельному

графику,

размещенному

на

технологическо

й платформе

"Сириус.Курсы

"

по доп.графику

18.  Биология 5-11

19.  Информатика 5-11

20.  Математика 4-11

21.  Физика 7-11

22.  Химия 7-11

Приложение 2 к приказу
МОУ СШ № 16

от 01.09.2025 № 160

Члены жюри по проведению школьного этапа Олимпиады

Ф.И.О. (полностью) Должность ОУ (сокращенно)

Русский язык

Цилюрик Анна Игоревна учитель русского языка и

литературы

МОУ СШ№ 16

Садчикова Марина Дмитриевна учитель русского языка и

литературы

МОУ СШ№ 16

Фомиченко Наталья

Николаевна

учитель начальных классов МОУ СШ№ 16

Шевченко Наталья Алексеевна учитель начальных классов МОУ СШ№ 16

Литература

Цилюрик Анна Игоревна учитель русского языка и

литературы

МОУ СШ№ 16

Садчикова Марина Дмитриевна учитель русского языка и

литературы

МОУ СШ№ 16

Математика

Зубкова Наталья Николаевна учитель математики МОУ СШ№ 16

Хонина учитель математики МОУ СШ№ 16

Валентина Владимировна

Шевченко Наталья Алексеевна учитель начальных классов МОУ СШ№ 16

История

Селезнева Ольга Викторовна

учитель истории МОУ СШ№ 16

Обществознание

Селезнева Ольга Викторовна учитель истории и обществознания

МОУ СШ№ 16

Физика

Колесников Денис Валерьевич учитель физики МОУ СШ№ 16

Биология

Кукарина учитель биологии МОУ СШ№ 16

Айтканым Насифкалиевна

Химия

Казанцева учитель химии МОУ СШ№ 16

Анна Александровна

География

Кукарина учитель географии МОУ СШ№ 16

Айтканым Насифкалиевна

Английский язык

Спикина Анна Валерьевна учитель английского языка МОУ СШ№ 16

Митронов Иван

Александрович

учитель английского языка МОУ СШ№ 16

   Гваджава Давид Елгуджаевич учитель английского языка МОУ СШ№ 16

Информатика и вычислительная техника

Колесников учитель информатики МОУ СШ№ 16

Денис Валерьевич

Технология

Барахова Юлия Алексеевна учитель технологии МОУ СШ№ 16

Колесников Денис Валерьевич учитель технологии МОУ СШ№ 16

Основы безопасности и защиты Родины

Кунгуров Сергей Сергеевич учитель ОБЗР МОУ СШ№ 16

Физическая культура

Кунгуров Сергей Сергеевич учитель физической культуры МОУ СШ№ 16

Бурханова Александра

Александровна

учитель физической культуры МОУ СШ№ 16

Андреева Татьяна Андреевна учитель физической культуры МОУ СШ№ 16

		2025-10-17T14:50:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"